

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
281
Fecha:
24/06/2025
Objeto de la compra:
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL
Rubro:
44121700 44122000
44111500 44122100
44121800
No. Expediente
CM-2025-113

Planificada: SI

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	44121701	44121700	Boligrafos	Boligrafos, calibre 034, medium	UND	28,800	\$7.35	\$211,680.00
2	44111506	44111500	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Gancho para folder	CAJA	5,000	\$177.00	\$885,000.00
3	44121802	44121800	Fluido de corrección	Corrector liquido tipo brocha (18 ml)	UND	288	\$28.32	\$8,156.16
4	44121802	44121800	Fluido de corrección	Corrector liquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7ml)	UND	288	\$19.82	\$5,709.31
5	44121708	44121700	Marcaadores	Felpa fina de 07 mm, color azul	UND	528	\$372.00	\$196,416.00
6	44122011	44122000	Folders	Folder manila, color crema 8 1/2 x 11	UND	200,000	\$2.39	\$477,994.40
7	44121706	44121700	Lápices de madera	Lápiz de carbón, hb2	UND	3,600	\$4.00	\$14,400.00
8	44122101	44122100	Cauchos	Bandita de gomas #18, caja de 100 unidades	CAJA	3,200	\$19.00	\$60,800.00
							Total (RDS)	\$1,860,155.87
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Yerina Reyes Carrazana
Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/W3JE-QTUY-D8L2-4ZCR>

